

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
ଅଧିସୂଚନା

File No. **୭୪୨** dated **୫.୫.୨୦୨୫**

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର ଜିଲ୍ଲାର ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ସରକାର (Appropriate Government) ସରକାରୀ ବ୍ୟୟରେ ମୌଜା- ହରିତାପାଲୀ(ଅତିରିକ୍ତ), ଥାନା- ତରଭା , ନଂ.୨୨, ତହସିଲ--ତରଭା, ଜିଲ୍ଲା- ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ୦.୨୫୦ ଏକର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ତେଣୁ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ପଷ୍ଟତା ଆଇନ ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act. 2013) ର ୧୧(୧) ଧାରା ରେ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ସରକାର (Appropriate Government) ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚୀରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରାଯାଉଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ପଷ୍ଟତା ଆଇନ ୨୦୧୩ ୧୧(୧) ଧାରା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

ଯଦି ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସଦ୍ୱାଧିକାରୀ/ଜମି ମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକ୍ଷା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଐତିହାସିକ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତି ଥାଏ, ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ପ୍ରକଳ୍ପ ସମ୍ପନ୍ନା ବିବରଣୀ

- ୧. ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ।
- ୨. ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍କାର ନାମ- ଉପ ମୁଖ୍ୟଯନ୍ତ୍ରୀ, (ନିର୍ମାଣ-୨) ପୂର୍ବତଟ ରେଳବାଇ, ବଲାଙ୍ଗୀର ।
- ୩. କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ତାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ - ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ।
- ୪. ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ - ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ ଘୋଷଣାନାମା ଚିଠି ସଂ. ୨୫୮୧୪/R & DM ତା.୧୫.୦୭.୨୦୨୫ ପ୍ରକାରେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ନିମନ୍ତେ ୮(୨) ଧାରାରେ ଅନୁମୋଦନ ହୋଇଅଛି ।
- ୫. ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ - ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୋନପୁର ।
- ୬. ଜମିର ବିବରଣୀ -

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଂଚଳ/ସହ ରାଂଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପୁଟ ନଂ	ପୁଟ ର ମୋଟ ରକ୍ଷା	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକ୍ଷା	ରକ୍ଷକ ନାମ
ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର	ତରଭା	ହରିତାପାଲି (ଅତିରିକ୍ତ)	ଗ୍ରାମାଂଚଳ	୦୧	୧୨୫	୧.୮୦୦	୦.୨୫୦	ମକାରୁ କର୍ଣ ପି-କୁଡୁଳ କର୍ଣ ବା-ଝାରତରଭା

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ଖୋର୍ଦ୍ଧା ରୋଡ-ବଲାଙ୍ଗୀର ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ବଲାଙ୍ଗୀର, କଦମପଡ଼ା, ବଲାଙ୍ଗୀରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ବିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଶ ନେଣ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇ ପାରିବ ନାହିଁ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ
 ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର

ତପଂସିଲ - କ

(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା- ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର

ତହସିଲ-- ଡରଭା

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଂଚଳ/ସ ହରାଂଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ଦେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତର ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ହରିତାପାଲି (ଅଚିରିକ)	ଗ୍ରାମାଂଚଳ	୦୧	୧୨୫	ମାଳ ଅଣ ଜଳ ସେଚିତ	୧.୮୦୦	୦.୨୫୦	ମକାରୁ କର୍ଣ ପି- ବୁଦୁଳ କର୍ଣ ବା- ଝାରତରଭା

ତପଂସିଲ - ଖ

(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା- ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର

ତହସିଲ-- ଡରଭା

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଂଚଳ /ସହରାଂ ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ଦେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତର ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ							

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

(Handwritten Signature)
ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର

//3//

Memo No. 790 dtd. 8.8.2025

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationary and Publicaton, Odisha, cuttack with a request to publish the notification along with the Land Schedule in the next issue of E.O.G and Supply 8 copies of them to Revenue & D.M Department / Collector, Subarnapur.

Mbale J S P n
COLLECTOR, SUBARNAPUR

Memo No. 791 dtd. 8.8.2025

Copy along with the land schedule forwarded to the District I & P.R. Subarnapur with a request to take necessary steps for publication of the notification along with the Land Schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this collectorate immediately.

Mbale J S P n
COLLECTOR, SUBARNAPUR

Memo No. 792 dtd. 8.8.2025

Copy forwarded to the R.D.C., Sambalpur / Commissioner Rail Co-ordination & Special Secretary to Government, Commerce & Transport (Transport) Department Odisha, Bhubaneswar for information and necessary action.

Mbale J S P n
COLLECTOR, SUBARNAPUR

Memo No. 793 dtd. 8.8.2025

Copy forwarded to the Land Acquisition Zone Officer, Balangir for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the draft declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be sent forthwith for further course of action.
3. Publication in E.O.G/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

Mbale J S P n
COLLECTOR, SUBARNAPUR

Memo No. 794 dtd. 8.8.2025

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer (Construction) East Coast Railway, Bolangir / Guard File for information and necessary action.

Mbale J S P n
COLLECTOR, SUBARNAPUR